II. Quærit Chrys. hom. in Ps. 50. Cur Da- Typus.
uid armis Saulis pugnare noluerit? Re-
spondet. Non quod nequibat, aut nescie-
bat: sed quod inspirante Deo sentiebat,
si istis vicisset, tantum fore Sauli tribuen-
dum victoriae, & detrahendum Deo. 2.
Vt confunderet amplius Pharaonem Exempla.
Deus in eum ranas, muscas. &c. immisit,
non Angelorum aut fortium aciem. Eo
clariora erant, Ps. 105. Quæfecit Magnalia
in Aegypto. 3. Ideo Moses, Deut. 10. Ipse est
laus tua, & Deus tuus, qui fecit tibi hec Magna-
lia, & terribilia. 4. Eadē admiratur David,
Ssss 2. Reg.

2. Reg. 7. Fecit eis magna & horr. super terram a facie populi, quem redemisti tibi ex Aegypto.

5. Quid fuit in armis confidentius, quam Iericho? At eam stravit Deus per Iosuen, cap. 6. solo tubarum sacerdotium clangore.

6. Perterritus, fregit, vicit orbem & orum Christus Cruce; qua nil infamius, ac vilius. Et ea nunc quanta & quanti est?

7. Idem usurpat in S. Francisco, eiusque S. Ordine Minorum.

PARS II.

Quod sapientia Diuinorum non sit sapientum superborum.

Explicaciones.

I. Conspicere tibi. &c. 1. Expositio S. Hier. Gratus agit, & exultat in Patre Christus, quod apostolis aduentus sui aperuerit sacramenta; quae ignorant Scribae & Pharisei. 2. Alij volunt intelligi Philosophos pri- scos, ut 7. sapientes. 3. Alij Patriarchas & Prophetas: qui, Matth. 13. Luc. 10. voluerunt videre, quae vos videatis; & non viderunt corporaliter. 4. S. Aug. serm. 8. de Verb. Dom. superbos intelligit per sap. at per paruulos, humiles, Ita & S. Greg. 27. Mor. c. 7.

Sapientia mundi. 5. Alij Politicos mundi, sciolos, criticos. mundi à 1. De quibus Proverb. 30. Sapientia hominum non est mecum; & nouiscentiam Sanctorum Exploratorum. 2. Illam expludit S. Jacob. c. 3. Non est enim ista sapientia descendens de sursum a Patre luminum; sed terrena, animalis & diabolica. 3. Eam abhorret Deus, 1. Cor. 1. Perdam sapientiam sapientum, & prudentiam prudentium reprobabo.

II. Hinc Pont. max. scribas, Pharisei &c. Natiuitas Christi in Beth. latuit. at Lu. 2. Annuncio robis, Pannoribus ait Angelus, gaudium magnum, quia natus est vobis hodie Saluator. 2. S. Cypr. ibi As sapientibus & prudentibus non querit testimonium, qui parvulus

sereuelat. 3. Hinc sapientia, extracto epulo, Prover. 9. Misit Ancillas, ut vocarent ad arcam: dicens, iussit. Si quis est Parvulus, veniat ad me: Et in sapientibus locuta est, Venite comedite panem meum.

11. Contra Mundus. Apostolus insani- Que man- do effici- purpuratis habitus stultus, Christus ab Herode item: At hi Deo electissimi erant.

1. Vere Ps. 110. Declaratio sermonum tuorum illuminat, & intellectu dat parvulus. 2. Vbi S. Hieron. Ostium serm. tuorum lucidum docet parvulos. 3. S. Greg. 25. Mor. c. 11. Lunam intelligentia humilitas aperit, superbia abscondit.

Bene Samaritana, etfia nos sensu mystice, Ioan. 4. Pureus sacerdoticus: Fidei altius est neg. in quo hauias, habes superbe, ej. philosophaster, peccatis obscurate.

1. His dicitur Isa. 5. Vae, qui sapientes estis Damnabili in oculis vestris & coram vobis metiphs prudenter & 2. Iere. 8. Quomodo dicitis: sapientes nos mendacum operatus est stylus mendax scribarum.

Voluit Dominus Apostolos esse Evangelij tubas, at non vocari Rabbi: & plures postuli magistros fieri tumidos. Sicut Samuel a domino Isai vnguturus unum fratrum Regem, orans Deus pro reuelatione audit: 1. Reg. 16. Nerefficias vultum eius; insignioris humanitus, neque altitudinem statutus eius; quoniam abiectum Ita fecit Dominus in electione Apostolorum, & S. Francisci. Hinc 2. Cor. 4. Deus qui dixit detenebris lucem splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae claritatis Dei in facie Iesu Christi. Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus abiectis personis. Vt sublimitas sit virtutis Dei, & non ex nobis.

III. Reuelatio eam parvulis. Id est, Humilibus ita S. Patres. Nam Proverb. 11. Vbi humilitas, ibi sapientia. Ps. 118. Testimonium fidei, sapientiam praestans parvulus. Humilitas est alarum una, ad fugiendas mundi persecutiones, & contemplationis studi-

studinern inquirendam, Apocal. 12. Due mulieri anima data ale, vt volaret in deser-
tum: eæ erant B. V. M. Humilitas & Pau-
pertas: Erant & S. Francisci. Isa 28. Quem
docebit scientiam, & quem intelligere faciet
auditum? Respondet: Ablaçtatos a lacte,
anulos ab vberibus. &c. Bella humilium
imago infantes sunt; quorum vita est pu-
rainnocentia; In hanc intrat sapientia,
non in animam maleuolam. Romani, ait
Aug. de Civit. in Fidei templo Fidem sic
pinxerant: Erat senex cum cythara in
manu, adque pedes pueri, ludere cytha-
ra docili. Ita Deus Pater docet parvulos.

S. Dionys. de cœl. Hierar. ait in Trium-
phantre Eccl. superiores Angeli purifi-
cant, illuminantque inferiores: At con-
siderattra in Militante: Ab inferioribus mundi
illuminantur ac docentur superiores. Ita
Pater: quoniam sic placitum fuit ante te.
1. Cor. 1. Ut non glorieretur omnis Caro.

Reuelati. Vanum ergo quod Sophiin-
comprehensibilia (at credibilia:) suo ni-
tuntur ingenio comprehendere. Memi-
nerint quod Esdræ cum Angelo euene-
rit: 4. Eyd. 4. Auebat is scire, Eco. **D**eus
Optimus dilectum populum affigeret;
idololatras prosperaret? Cui Angelus:
Excedens exedit cor tuum in seculo hoc: &
comprehendere cogitas viam Altissimi. Vade,
ponderamibi pondus ignis: aut mensuram hi-
flatum venti: aut reuoca mibi diem, qui pra-
teriit. Cui Propheta: Quis natorum poterit
facere, ut me interroges de his. Tum Angelus:
Si essem. &c. Igitur si haec non potes intelligere;
quare scrutaris, & intelligere præsumis altissi-
ma Dei Mysteria?

Similisponsæ curiosæ Sponsus: Cant.
6. Auerte oculos tuos, à curiositate sciendi
altiorate: quia ipsi me auolare fecerunt: Ea
fugat Dominum. Itē Psaltes. 63. Accedet ho-
mo ad cor altum scrutando alta: & exalta-
bitur Deus ab eo altius, vt videat minus.
Verum humiliare spicit & illuminat.

PARS III.

De S. Franc. Humilitate & pau-
pertate.

S Franciscus homo quidam cœlestis
fuit, & in carne Angelus; certe spe-
ctaculum hominibus & Angelis Ps. 138.
Confiteor tibi Pater, quoniam terribiliter Ma-
gnificatus es tot patrum Patriarcha Christo
concrucifixus, & stigmatatus. Aquilæ,
& grypaeti ad usque solem pene euolant
ex oculis hominum: Ita quidam Sanctorum
à Mundo euolant tam sublime, vt ne
videat eos, vitamque sat intelligent. Talis
S. Fran. in vita cum actiua paupere & hu-
mili, tum contemplativa.

Ideo multa magna ei reuelata: duo Reuelati.
maxime. 1. Ut diaboli fraudes elideret & et, ut vin-
eluderet: 2. Impressa ut mereretur sti-
gmata Christi. De I. Diabolivincendi vię
dux; Humilitas, & Contemnitus mundi.
Ad quem, Isa. 66. respiciam, nisi ad paupercu-
lam, & contritum spiritu, & timentem sermo-
nes meos? Respexit Franciscum, cum fuge-
re mundum docuit.

Et vero vincere sic: vt David, natu mi-
nimus, à fratribus contemtus, duello so-
lus Goliatham ausus aggredi, prostravit,
tectus armis suis pastoriis, non regiis.
1. Reg. 17. Ita S. Fran. sibi parvus, fratribus
carnalibus despectus, dæm. mundū, car-
stravit in funda & lapide, in Zelo & Dei
verbo, uti Pastor verus, spretis mundi re-
spectibus splendidis. Siue Funda Regulæ
sua deiecit & subiecit multos humilitati
& paupertati.

II. Prior ipse, exéplo Apostolorū, reli-
quit omnia, quod generositatis est exi-
miae. Hanc non capiebat adolescens, cui
sciscitanti Dominus: Si vis perfectus esse, va-
de, vende omnia quæ habes, & da paup. & je-
quere me. Nam tristis abiit: Quia diu es e-
rat. At S. Franciscus exuit vitro se omni-
bus. 1. Quia ardor amoris in Deum vrge-
bat, vici gemitus nos cogitabijcere vestes. Ita, re Dei.

Ssss 2 1. Reg.

1. Reg. 18. Exspoliavit se Ionathas tunica, quia erat indutus, & dedit eam David, pro amore eius nimio. Talis fuit Christum inter & S. Franc. amorem mutuus.

2. In exempl. 2. Relinquit omnia, in exemplum aliis, quos ad ordinem eius destinarat Deus. 1. Vt enim Ionadab filii hanc vite normā præscripti, Iere. 35. Domum non adificabit, sementem non seret, & vineas non plantabit, neque habebitis, sed in tabernaculo habitatis cunctū diebus vestris. Ita suis S. Franciscus, omnem interdixit proprietatem. 2.

Nil in terra possidetur nisi per terram tuam: non declinabimus in agros & vineas, non bibemus aquas ex pectus: via regia gradiemur, donec transferimus finestros. Talis suis Moses erat S. Franc. præscripti que talia transeuntibus mundum hunc.

3. Vi pugnet secundum. Tertio reliquit omnia, quia mundum oppugnaturus, esse nudus debet. 1. Nam ait S. Greg. Si quis vestitus luctatur cum mundo, citius ad terram trahitur; quia habet unde tenetur. 2. Cumque & dæmones nudini hic possideant, nudos cum nudis pugnare oportet. S. Franc. omnino triumphauit de paupertate, pene ipsa pauperior.

Orbi convertendo. III. Laudi Eliæ datur Malac. 4. missū, ut conuerteret corda Patrum ad filios, & incredulos ad prudentiam insitorū. Isaías, c. 20. nudus ijt per urbem: Ieremias, c. 27. insuper catena grauatus: Baptista venit, ut omnes crederent per illum. Ioa. 1.

Turbas ifficiens. 1. S. Franc. quidam Elias venit turbatissimo tempore, quo Pontificium schismate, Imperium disfido creandi Imperatorem laborabat; Græcia ab Ecclesi. Rom. defecera; Ieros. cum terra sancta ab Saracenis occupata erat, Hispaniam Mauri & Indæi infidebant: Tunc venit, ut conuerteret. &c. 2. Venit nudus, ut Isaías; sacco adopertus ut Iere. 3. Ut Baptista prædicans pœnitentiam dicto & facto.

Hæc Deus reuelauit paruus.

PARS IV.

De S. Franc. Stigmatibus.

I. DE II. Passio vero Domini sic eire. Stigmata uelata fuit ut & insculpta cernetur in stigmatiso. Zach. 13. Quæ sunt plaga ista in medio manuum tuarum? Responde: His plagiatus sum in domo eorum, qui diligebant me, in domo Dei Diuorumque cœlitum Seraphicorum. Quare Gal. 6. De cætero nemo mihi molestus sit: ego enim stig. D.N.I. Christi in corpore meo porto.

1. Ionathas suum in David amorem, Iesu eum deuicto Goliath, declaraturus, i. Reg. 18. sua vesti Spoliavit se tunica sua, & dedit eam David, induit. & reliquæ vestimenta sua usque ad gladium. & arcum, & balteum. Ita Iesus S. Franciscum condecorauit vulnerum suorum armis. Mirabilis Deus in Sanctis suis!

2. Si quereras, Esh. 6. Quid debet fieri viro, quem Rex honorare desiderat? Ecce: Debet indui vestibus regis: Christi fuit indutus S. Franc.

3. Scyphum aureum Ioseph iussit in eo Fundaco Beniamin recondi, Gen. 44. Eumque in conuiuio s. partibus datis prætulit fratribus reliquis, Dominus S. Franc. reliquis prætulit Ordinum fundatorib, isto, quod s. Stigmata ei impresserit; & in sacco animæ eius aut corporis condidit colicem passionis suæ.

II. Iudæi, Leu. 6. iubebantur in atrio Templo sacrificare; sed cineres extra urbem spargere: quibus visis alii monerentur esse sacrificatum, ita sacco suo monet S. Franciscus quocumque circumfertur. Qui hero seruus esse perpetuus volebat, et feruimus etiam per iubilatum liber abire postea Debet, ei Exo. 21. subula auris perforari iubebatur in signum. At S. Franciscus quinque